
Señores 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 
PUIRIFICACION - TOLIMA 
E..  S…..D… 
 
 
REF. EJECUTIVO SINGULAR  RAD. 2017-0032 (5958) 

DTE. BANCO AGRARIO DE COLOMBIA   
DDO.   DUBER FERNEY CORRECHA 

 
 
De conformidad al Art. 446 del C.G.P.;  de manera comedida me permito presentar una 
liquidación actualizada del crédito base del proceso en referencia. 

 

BANCO AGRARIO VS DUBER FERNEY CORRECHA YEPES 

            

CAPITAL $ 7,999,367,00       

PERIODO DE 
INTERESES 01/08/2018 AUTO APROBADO 19-09-2018 

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS     

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE ART. 884 C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 

FECHA DE CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

01-ago-18 31 $ 7,999,367,00 30,97% $219,427,21 $ 8,218,794,21 

01-sep-18 30 $ 7,999,367,00 30,22% $207,206,46 $ 8,426,000,67 

01-oct-18 31 $ 7,999,367,00 29,73% $210,641,62 $ 8,636,642,29 

01-nov-18 30 $ 7,999,367,00 29,44% $201,858,31 $ 8,838,500,60 

01-dic-18 31 $ 7,999,367,00 29,16% $206,603,08 $ 9,045,103,68 

01-ene-19 31 $ 7,999,367,00 28,74% $203,627,32 $ 9,248,730,99 

01-feb-19 28 $ 7,999,367,00 29,55% $189,105,04 $ 9,437,836,03 

01-mar-19 31 $ 7,999,367,00 29,55% $209,366,29 $ 9,647,202,32 

01-abr-19 30 $ 7,999,367,00 28,98% $198,704,28 $ 9,845,906,60 

01-may-19 31 $ 7,999,367,00 29,01% $205,540,31 $ 10,051,446,90 

01-jun-19 30 $ 7,999,367,00 28,95% $198,498,58 $ 10,249,945,48 

01-jul-19 31 $ 7,999,367,00 28,92% $204,902,64 $ 10,454,848,12 

01-ago-19 31 $ 7,999,367,00 28,98% $205,327,75 $ 10,660,175,88 

01-sep-19 30 $ 7,999,367,00 28,98% $198,704,28 $ 10,858,880,15 

01-oct-19 31 $ 7,999,367,00 28,65% $202,989,65 $ 11,061,869,80 

01-nov-19 30 $ 7,999,367,00 28,55% $195,755,94 $ 11,257,625,74 

01-dic-19 31 $ 7,999,367,00 28,37% $201,005,81 $ 11,458,631,55 

01-ene-20 31 $ 7,999,367,00 28,16% $199,517,93 $ 11,658,149,48 

01-feb-20 29 $ 7,999,367,00 28,59% $189,495,86 $ 11,847,645,34 

01-mar-20 31 $ 7,999,367,00 28,43% $201,430,92 $ 12,049,076,26 

01-abr-20 30 $ 7,999,367,00 28,04% $192,259,07 $ 12,241,335,33 

01-may-20 31 $ 7,999,367,00 27,29% $193,353,84 $ 12,434,689,17 

01-jun-20 30 $ 7,999,367,00 27,18% $186,362,40 $ 12,621,051,57 

01-jul-20 31 $ 7,999,367,00 27,18% $192,574,48 $ 12,813,626,04 

01-ago-20 31 $ 7,999,367,00 27,44% $194,416,62 $ 13,008,042,66 

01-sep-20 30 $ 7,999,367,00 27,53% $188,762,21 $ 13,196,804,86 

01-oct-20 31 $ 7,999,367,00 27,14% $192,291,07 $ 13,389,095,93 

01-nov-20 30 $ 7,999,367,00 27,76% $190,339,22 $ 13,579,435,16 

01-dic-20 31 $ 7,999,367,00 27,19% $192,645,33 $ 13,772,080,48 

01-ene-21 31 $ 7,999,367,00 25,98% $184,072,29 $ 13,956,152,77 

01-feb-21 28 $ 7,999,367,00 26,31% $168,370,68 $ 14,124,523,45 

01-mar-21 31 $ 7,999,367,00 26,12% $185,064,21 $ 14,309,587,66 

01-abr-21 30 $ 7,999,367,00 25,97% $178,065,91 $ 14,487,653,57 

01-may-21 31 $ 7,999,367,00 25,83% $183,009,52 $ 14,670,663,09 



01-jun-21 30 $ 7,999,367,00 25,82% $177,037,42 $ 14,847,700,51 

01-jul-21 31 $ 7,999,367,00 25,82% $182,938,67 $ 15,030,639,18 

01-ago-21 31 $ 7,999,367,00 25,82% $182,938,67 $ 15,213,577,84 

01-sep-21 30 $ 7,999,367,00 25,77% $176,694,59 $ 15,390,272,43 

01-oct-21 31 $ 7,999,367,00 25,86% $183,222,07 $ 15,573,494,51 

01-nov-21 30 $ 7,999,367,00 25,62% $175,666,10 $ 15,749,160,61 

01-dic-21 31 $ 7,999,367,00 25,91% $183,576,33 $ 15,932,736,94 

SUBTOTAL $7,933,369,94   

LIQUIDCION 
APROBADA AUTO 20-
02-2020 

$14,615,718,83 

      

INTERESES 
CORRIENTES 

$0,00 
      

INTERESES DE MORA $7,933,369,94 
      

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  

$22,549,088,77 
      

          

 

 

Agradezco su atención y valiosa colaboración. 

 

Cordialmente, 

 

 

 

MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA 

C.C. No. 52.164.797 de Bogotá 

T.P. No. 112.298  C. S.  de  la J. 


